
 

 

 
Na temelju članka 25. stavak 1. Uredbe o uredskom poslovanju (NN RH br. 75/21) i članka 2. 

stavak 1. Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja 

(NN RH br. 132/21) i članaka 39. Statuta Grada Omiša (Službeni glasnik Grada Omiša br.  4/09, 

9/10, 2/13, 10/13, 1/18, 8/18, 2/21 i 13/22-pročišćeni tekst)  Gradonačelnik Grada Omiša, 

dana 2. siječnja 2025.,   donosi 

PLAN KLASIFIKACIJSKIH OZNAKA GRADA OMIŠA 
  

Članak 1. 

Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske oznake akata  Gradskog vijeća, Gradonačelnika, Upravnih 

tijela i Vlastitog pogona Grada Omiša. 

Izrazi koji se koriste u ovom Planu, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i ženski 

rod. 

Članak 2. 

Planom se utvrđuju slijedeće klasifikacijske oznake: 

Oznaka klasifikacije                      Broj                                  Djelatnosti            
po sadržaju                                      dosjea                             unutar podgrupe 
 
0      DRŽAVA I DRUŠTVO, USTROJSTVO DRŽAVNE VLASTI I UPRAVA 
0 0   DRŽAVA I DRUŠTVO 
000   Društveno ekonomski odnosi 
000-01              01    Društveno - ekonomski razvoj – općenito 
001 Strateško planiranje  
001-01                                             01             Planiranja i strategije- razvojni projekti  
002    Pravni sustav 
002-01    01    Razvoj pravnog sustava 
003     Državna imovina 
003-01    01    Upravljanje i raspolaganje državnom imovinom                                                                               
003-02                                             01             Registar državne imovine 
003-03                                             01             Ostalo 
004     Ljudska prava i temeljne slobode 
004-01    01    Suzbijanje diskriminacije- sloboda i ravnopravnost 
građana                                                                                                                                                         
004-02                                            01             Ostalo 
005  Nacionalna sigurnost 
005-01    01    Zaštita nacionalne sigurnost           
005-02                                             01            Ostalo 
006   Političke stranke 
006-01    01    Političke stranke-općenito 
006-02                                             01            Ostalo 
007   Ustanove (općenito) 
007-01    01    Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova 
007-02                                            01             Ostalo 
 
008 Informiranje 
008-01                                             01             Pravo na pristup informacijama  
008-02                                            01              Izvješća                                       



008-03                                    01      Javno informiranje – (pozivi za medije, objave, upiti medija) 
008-04                                          01               Ostalo       
009 Zaštita osobnih podataka 
009-01                                             01            Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih podataka 
009-02                                             01            Imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka 
009-03                                             01            Ostalo 
 
0 1   DRŽAVNO UREĐENJE 
010  Grb, zastava, himna 
010-01    01   Uporaba i isticanje 
010-02                                            01           Ostalo 
011 Ustav, zakoni i drugi propisi 
011-01    01 Objavljivanje Ustava,  zakona i drugih propisa 
011-02                                             01          Ostalo 
012  Izborni sustav 
012-01    01 Registar birača, biračka mjesta i  provedba izbora                                                                           
012-02                                             01         Rezultati izbora            
012-03                                            01          Financiranje političkih aktivnosti i izborne promidžbe 
012-02                                            01          Ostalo 
013   Referendum i drugi oblici sudjelovanja građana u obavljanju državne vlasti i lokalne i 
područne(regionalne) samouprave 
013-01                               01          Referendum, javna savjetovanja i  drugi oblici osobnog 
                                                                        sudjelovanja građana 
013-02                                            01          Ostalo 
 
014    Teritorijalna razgraničenja 
014-01    01 Granice grada i županije  
014-02                                            01          Područja mjesnih odbora-granice 
014-03                                            01          Imenovanje  ulica i trgova 
014-04                                            01          Ostalo 
016  Nacionalne manjine 
016-01    01 Prava nacionalnih manjina 
017  Migracije, iseljenici, izbjeglice, osobe bez državljanstva 
017-01                                             01          Migracije, iseljenici, izbjeglice 
017-02                                             01          Ostalo 
 
0 2   TIJELA DRŽAVNE  VLASTI  I DRUGA JAVNOPRAVNA TIJELA 
020  Predsjednik Republike Hrvatske 
020-01                                            01 Predsjednik RH i poslovi Ureda Predsjednika RH 
020-02                                            01 Ostalo 
021  Hrvatski sabor 
021-01                                            01 Hrvatski sabor i poslovi Hrvatskog sabora 
021-02                                            01 Ostalo 
022  Vlada Republike Hrvatske 
022-01                                            01 Vlada RH 
022-02                                            01  Ostalo 
023  Tijela državne uprave 
023-01                                            01  Tijela državne uprave 
023-02                                            01   Ostalo 
024 Jedinice lokalne i područne(regionalne) samouprave 
024-01                                            01 Ustrojstvo i rad Splitsko-dalmatinske županije 
                                                          02 Ostalo 
024-02                                            01  Ustrojstvo i rad Gradskog vijeća 
                                                          02  Vijećnički upiti i zapisnici                                             
                                                          03 Ostalo 



024-03                                            01  Ustrojstvo i rad Gradonačelnika                                   
                                                          02  Gradonačelnik -Izvješće o radu 
                                                          03   Ostalo        
024-04                                            01   Ustrojstvo i rad upravnih tijela, programi rada                                                                   
                                                          02   Ostalo 
024-05                                            01  Ustrojstvo i rad mjesnih odbora   
                                                          02   Ostalo 
025  Pravne osobe s javnim ovlastima 
025-01                                             01   Ustrojstvo i rad  
025-02                                             01    Ostalo   
027  Ustavni sud Republike Hrvatske 
027-01                                             01   Poslovi Ustavnog suda RH 
028 Pučki pravobranitelj i posebni pravobranitelji 
028 -01                                           01   Poslovi  pravobranitelja  
028-02                                            01   Ostalo 
029  Radna tijela u sastavu javnopravnih tijela  
029-01                                           01  Osnivanje povjerenstava, radnih skupina i odbora 
029-02                                           01  Ostalo 
 
 
0 3  UPRAVNO POSLOVANJE 
030  Organizacije, metode i tehnike rada 
030-01                                01       Organizacije rada i radni procesi   
030-02                                             01       Telekomunikacijska oprema 
030-03                                             01       Uredska pomagala i strojevi 
030-04                                             01       Ostalo 
031 Prijamne službe, službe tjelesne zaštite i druge usluge, tehnički i pomoćni poslovi, oznake i 
obavijesti 
031-01    01 Natpisne i oglasne ploče 
031-02                  01 Pisarnica i pomoćno- tehničke službe 
031-03                                             01         Poštanske usluge 
031-04                                            01           Ostalo 
032 Informacijsko-dokumentacijsko poslovanje 
032-01    01 Dokumentacijski i  informacijski poslovi i usluge  
032-02                                            01           Stručni časopisi, službena glasila, druga stručna literatura  
032-03                                            01          Ostalo 
033  Tiskanje i umnožavanje materijala  
033-01    01 Tiskanje i umnožavanje i uvezivanje materijala 
033-02                                             01          Ostalo                  
034 Upravni postupak i upravni spor 
034-01                                             01          Opći upravni postupak i upravni spor 
034-02                                             01         Izvještaji o stanju rješavanja upravnih stvari  
034-03    01          Izdavanje  potvrda (općenito) 
034-04                                             01          Ostalo 
035 Uredsko poslovanje 
035-01 ̧    01 Plan klasifikacijskih oznaka i plan brojčanih oznaka   
035-02                                            01          Evidencije i razne potvrde                                                                           
035-03                                            01          Primjena informacijske tehnologije u uredskom poslovanju 
035-04                                            01          Ostalo 
036  Upravljanje dokumentarnim gradivom 
036-01    01 Čuvanje  i zaštita dokumentarnog  gradiva  
036-02    01 Izlučivanje dokumentarnog gradiva  
036-03                                            01          Ostalo 
037  Ovjere  
037-01    01 Ovjere potpisa, preslika i prijepisa                                                                      



037-02                                            01          Ostalo 
038  Pečati, žigovi i štambilji 
038-01    01 Odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom RH 
038-02    01          Upotreba, čuvanje i uništavanje                    
038-03                                           01          Ostalo 
039 Upravljanje kvalitetom 
039-01                                            01          Sustav kvalitete rada 
 
0 4   UPRAVNI, INSPEKCIJSKI I DRUGI NADZOR U JAVNOPRAVNIM TIJELIMA 
040   Nadzor nad zakonitošću akata  
040-01    01 Nadzor nad zakonitošću općih i pojedinačnih  akata JLS 
040-02                                             01         Ostalo 
041   Nadzor nad zakonitošću rada 
041-01                                            01          Nadzor nad zakonitošću i načinu rada službenika i tijela JLS 
041-02                                            01          Ostalo 
042 Unutarnje kontrole u javnom sektoru i revizija 
042-01                                             01          Unutarnje kontrole i revizije u javnom sektoru 
042-02                                             01         Ostalo                      
043  Upravna inspekcija 
043-01    01 Poslovi inspekcijskog nadzora  
043-02                                             01         Postupanje po prijavama  
043-03                                             01         Ostalo 
044 Ostali nadzori                                                                        
044-01    01 Ostali nadzori 
 
0 5 PREDSTAVKE, MOLBE, PRIJEDLOZI I PRITUŽBE 
050 Predstavke i pritužbe na rad javnopravnih tijela 
050-01    01   Predstavke i pritužbe građana, organizacija civilnog društva i udruga 
                                                                          
050-02                                             01        Ostalo 
053  Molbe i prijedlozi 
053-01    01 Molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima 
053-02                                            01          Ostalo 
 
0 6   ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA 
061  Javne nagrade i priznanja  
061-01    01 Javne nagrade i priznanja 
061-02                                            01          Ostalo 
 
0 7    VJERSKE ZAJEDNICE    
070  Odnos države i vjerskih zajednica 
070-01    01         Vjerske zajednice općenito 
070-02                                            01          Ostalo 
 
0 8    DUŽNOSNICI 
081  Dužnosnici u jedinicama lokalne i područne(regionalne) samouprave 
081-01                                              01  Imenovanja, razrješenja                                           
081-02                                              01          Sukob interesa 
081-03                                              01          Ostalo 
 
1  RAD I RADNI ODNOSI 
1 0   ZAPOŠLJAVANJE 
100 Politika zapošljavanja  
100-01    01         Politika zapošljavanja-Plan prijma                                                                          
100-02                                            01         Ostalo 



 
1 1   RADNI ODNOSI 
110 Zaposleni u javnom sektoru  
110-01    01 Prava i obveze službenika i namještenika općenito                                                                         
110-02                                            01          Evidencije zaposlenih  
110-03                                            01          Ovlaštenja za potpisivanje i zamjenjivanje 
110-04                                            01          Ostalo 
112   Zasnivanje i prestanak radnog odnosa, prijam u službu i prestanak službe, ugovor o djelu, 
dopunski rad i ostalo 
112-01    01 Radni odnos na određeno ili neodređeno vrijeme 
112-02    01 Prijam i raspored u službu na određeno vrijeme 
    02 Prijam i raspored u službu  na neodređeno vrijeme 
112-03    01 Prestanak službe  
112-04                                            01          Stavljanje na raspolaganje 
112-05                 01 Premještaji 
112-06                                            01          Napredovanja 
112-07                                            01          Ugovor o djelu 
112-08                                            01          Dopunski rad 
112-09                                            01          Ostalo 
113  Radno vrijeme, odmori, dopusti i bolovanja, obustave rada  
113-01          01 Radno vrijeme 
113-02    01          Godišnji odmori 
113-03                                             01         Plaćeni dopusti, porodiljni dopusti  
113-04                    01 Bolovanja  
113-05                                             01         Obustave rada  
113-06                                             01         Ostalo 
114  Radni sporovi, materijalna i disciplinska odgovornost 
114-01     01 Radni sporovi i disciplinski postupak  
114-02                                             01         Materijalna odgovornost   
114-03                                             01         Ostalo 
115  Zaštita na radu 
115-01     01  Zaštita na radu 
115-02                                             01          Ozljede na radu  
115-03                                             01          Ostalo 
116  Inspekcija rada  
116-01    01 Inspekcija u području rada i zaštite na radu  
116-02                                             01         Ostalo 
117  Radni staž 
117-01    01 Radni staž –evidencija o radnom stažu 
117-02                                            01          Ostalo 
118 Stručna sprema, kvalifikacije 
118-01    01 Stručna sprema i kvalifikacije 
118-02                                             01         Ostalo                                                                     
119  Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje i ostalo 
119-01    01 Upravljanje ljudskim potencijalima-ocjenjivanje                                                                         
119-02                                            01          Ostalo 
 
1 2    PLAĆE 
120  Stjecanje plaće 
120-01    01 Utvrđivanje plaće i dodaci na plaću 
120-03                                             01          Ostalo 
121  Ostala primanja po osnovi rada  
121-01    01 Dnevnica                                                                       
121-02                                            01          Naknada za prijevoz na posao i s posla 
121-03     01 Regres za godišnji odmor 



121-04                                            01          Pomoć u slučaju smrti i bolovanja duže od 90 dana  
121-05      01 Jubilarne nagrade 
121-06         01 Otpremnina 
121-07                                            01          Naknada za korištenje godišnjeg odmora 
121-08                                             01         Neoporeziva naknada 
121-09    01 Ostalo (uspješnost u radu, …) 
 
1 3    STRUČNO  USAVRŠAVANJE I OSPOSOBLJAVANJE 
130 Tečajevi, savjetovanja i stručna putovanja 
130-01                                             01         Tečajevi i savjetovanje 
130-02                                             01         Ostalo 
131  Specijalizacije i druga stručna usavršavanja  
131-01    01 Specijalizacije i seminari 
131-02                                            01          Ostalo 
132 Vježbenici, pripravnici i stručna praksa 
132-01     01 Stručno osposobljavanje ili praksa 
132-02                                            01          Ostalo 
133 Državni, stručni i pravosudni ispiti 
133-01                                             01         Ispiti 
133-02                                             01         Ostalo 
 
1 4    MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE 
140 Mirovinsko osiguranje  
140-01    01 Mirovinsko osiguranje 
140-02                                            01         Ostalo 
141 Invalidsko osiguranje 
141-01                                             01         Invalidsko osiguranja  
141-02                                             01         Ostalo 
 
15    SINDIKATI, UDRUGE POSLODAVACA I KOLEKTIVNI UGOVORI 
150 Sindikati 
150-01                                               01      Osnivanje, djelovanje i prestanak rada sindikata   
150-02                                               01      Ostalo 
151  Udruge poslodavaca  
151-01                                               01      Osnivanje, djelovanje i prestanak rada udruge poslodavaca  
151-02                                               01      Ostalo 
152 Kolektivni ugovori  
152-01                                               01      Kolektivni ugovori i pregovaranje                                                                       
152-02                                               01      Ostalo 
 
2 UNUTARNJI POSLOVI 
2 0   NACIONALNA  SIGURNOST-UNUTARNJI POSLOVI 
200 Nacionalna sigurnost-unutarnji poslovi, osiguranja i ostalo 
200-01                                             01        Poslovi informacijske sigurnosti 
200-02                                             01       Ostalo 
 
 
21      JAVNA SIGURNOST       
210 Uprava policije     
210-01                                             01         Javna sigurnost osoba, objekata, prostora i javnih okupljanja  
                                                                           
210-02                                              01        Ostalo     
211 Sigurnost u prometu 
211-01    01  Poslovi sigurnosti u prometu 
211-02                                             01          Ostalo 



214 Kriminalitet 
214-01     01  Poslovi suzbijanja kriminaliteta                                                                    
214-02                                             01          Snimke nadzornih kamera 
214-03                                             01          Ostalo 
 
22  OSOBNA STANJA GRAĐANA  
223 Matičarstvo 
223-01                                             01 Matice rođenih, vjenčanih, umrlih 
223-02                                             01  Ostalo 
 
23        OSTALI  UNUTARNJI  POSLOVI 
230 Organizacije civilnog društva  
230-01                                              01       Udruge-općenito                                                                      
230-02                                              01       Građanske inicijative 
230-03                                              01       Ostalo 
231 Javna okupljanja  
231-01                                              01       Javna okupljanja  
231-02                                              01       Ostalo 
 
24         SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
240 Civilna zaštita 
240-01                                            01         Sustav civilne zaštite, DUZS, HGSS 
240-02                                            01         Ostalo               
242  Inspekcijski nadzor u području civilne zaštite 
242-01                                               01         Inspekcijski nadzor  
242-02                                               01         Ostalo 
243  Kritične infrastrukture 
243-01                                               01         Zaštita nacionalnih kritičnih infrastruktura  
243-02                                               01          Ostalo                    
244  Ispitivanja tehnike, uređaja, opreme, sredstava za gašenje požara i radne opreme 
244-01                                               01         Ispitivanje                                                                          
244-02                                               01        Ostalo 
245 Zaštita od požara i eksplozija 
245-01                                              01         Plan preventivne i operativne mjere zaštite od požara i eksplozija 
245-02                                              01         Inspekcijski poslovi u području zaštite od požara  
245-03                                               01        Ostalo 
246 Zaštita i spašavanje 
246-01                                              01         Sustav  112-zaštita i spašavanje građana  
246-02                                              01         Ostalo 
 
25     VATROGASTVO 
250 Ustrojavanje, osnivanje i rad vatrogasnih postrojbi i vatrogasnih organizacija  
250-01                                             01         Vatrogasne postrojbe-osnivanje i ustrojavanje                                                                   
250-02                                             01         Suglasnosti na imenovanja zapovjednika, statute,.. 
250-03                                             01          Ostalo 
254 Inspekcijski nadzor u sustavu vatrogastva 
254-01                                             01          Inspekcijski nadzor 
254-02                                             01          Ostalo 
 
3 GOSPODARSTVO 
3 0    GOSPODARSKI SUSTAV  I EKONOMSKA POLITIKA 
300 Gospodarsko planiranje  
300-01     01 Mjere gospodarske politike-planovi 
300-02                                             01         Primjena inovacija i novih tehnologija 
300-03                                             01         Ostalo 



302 Gospodarski razvoj 
302-01     01 Programi razvoja 
302-02                                             01         Ostalo 
303 Gospodarska suradnja  
303-01                                             01         Suradnja u zemlji 
303-02                                             01         Suradnja u inozemstvu 
303-03                                             01         Ostalo 
306 Ekonomska politika  
306-01                                            01          Programi, aktivnosti i mjere  
306-02                                            01           Ostalo 
307  Tržište 
307-01                                            01          Tržišna politika 
307-02                                            01           Ostalo 
 
3 1   INDUSTRIJA, RUDARSTVO I  PODUZETNIŠTV0 
310 Industrija i rudarstvo 
310-01     01 Industrija 
310-02                                             01         Proizvodnja kamena, šljunka i pijeska  
310-03                                             01         Ostalo          
 
3 2   POLJOPRIVREDA, ŠUMARSTVO, VETERINARSTVO, LOVSTVO, RIBARSTVO,  
        VODNO GOSPODARSTVO I ZAŠTITA MORA TE STOČARSTVO 
320 Poljoprivreda  
320-01    01 Poljoprivredno zemljište 
320-02                                             01          Ostalo 
321  Šumarstvo 
321-01    01 Šume i šumska zemljišta 
321-02                                             01         Ostalo 
322 Veterinarstvo i zaštita životinja  
322-01    01 Zaštita i zbrinjavanje napuštenih životinja 
322-02                                            01         Ostalo 
323 Lovstvo 
323-01    01 Lovstvo i lovna područja  
323-02                                            01         Ostalo 
324 Ribarstvo 
324-01    01 Ribarstvo i  sportski ribolov 
324-02                                            01         Ostalo 
325 Vodno gospodarstvo i zaštita mora  
325-01    01  Vodno gospodarstvo 
325-02                                             01          Korištenje voda- vodomjeri, priključci 
325-03                                             01          Suglasnosti u vodnom gospodarstvu 
325-04                                             01          NUV - poslovni 
                                                           02          NUV - stambeni 
325-05                                             01          Zaštita mora i priobalja   
325-06                                             01          Ostalo 
325-10                                             05          NUV poslovni prostori – početni brojač 
325-10                                             06          NUV stambeni prostori – početni brojač 
 
326 Stočarstvo 
326-01                                            01         Stočarstvo 
326-02                                            01         Ostalo 
 
3 3   TRGOVINA, UGOSTITELJSTVO I TURIZAM 
330  Unutarnja trgovina  
330-01                01 Trgovina na veliko i malo 



330-02                                           01           Ostalo 
333 Opskrba 
333-01                                            01          Opskrba   
334  Turizam    
334-01                                            01         Hrvatski turizam-razvoj, investicije 
334-02                                            01         Ostalo 
335 Ugostiteljstvo  
335-01                                           01        Ugostiteljska djelatnost, suglasnosti za radno vrijeme i glazbu u živo 
335-02                                           01        Ostalo                                               
337 Zaštita potrošača 
337-01                                           01         Poslovi vezani uz zaštita potrošača 
 
3 4   PROMET I KOMUNIKACIJE 
340  Cestovni promet  
340-01    01 Cestovni promet i nerazvrstane ceste                                                                                                                                                                                                                      
340-02                                            01          Prometno redarstvo 
340-03                                            01          Suglasnosti za taxi prijevoz 
340-04                                            01          Ostalo 
342  Pomorski promet  
342-01                                             01          Pomorski promet- infrastruktura, luke 
342-02                                             01           Pomorsko dobro i utvrđivanje granica pomorskog dobra 
342-03                                             01           Dozvole na pomorskom dobru   
342-04                                              01          Ostalo 
 
344  Elektroničke komunikacije i poštanske usluge 
344-01                                             01          Poštanske usluge 
344-02                                             01          Elektroničke komunikacije 
344-03                                             01          Ostalo 
345  Riječni promet 
345-01                                              01         Riječni promet-infrastruktura, luke 
345-02                                              01         Ostalo 
 
3 5   PROSTORNO UREĐENJE, ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE 
350  Prostorno uređenje  
350-01                                             01          Posebni uvjeti građenja 
350-02    01         Inicijative i primjedbe za prostorne planove 
350-03                     01          Izrada i donošenje prostornih planova nove generacije-općenito“ 
                                                          09         Izrada i donošenje UPU       
                                                          17         Transformacija PPUG 
                                                          19         Transformacija UPU/DPU/PUP 
                                                          37         Izrada i donošenje izmjene i dopune PPUG 
                                                         39         Izrada i donošenje izmjene i dopune UPU/DPU/PUP 
 
350-04                                             01         Lokacijska dozvola 
350-05                                             01 Utvrđivanje građevne čestice 
350-06                                             01         Lokacijska informacija 
350-07                                             01         Ostalo 
351 Zaštita okoliša  
351-01                                             01         Zaštite okoliša i održivi razvitak 
351-02    01 Studije utjecaja na okoliš 
351-03                                             01         Gospodarenje otpadom  
351-04                                             01         Poslovi inspekcije zaštite okoliša  
351-05                                             01         Ostalo 
352  Zaštita prirode  
352-01                                             01          Zaštita i očuvanje prirode 



352-02                                             01          Ekološka mreža 
352-03                                             01          Ocjena prihvatljivosti 
352-04                                             01          Poslovi inspekcije zaštite prirode  
352-05                                             01          Ostalo 
 
3 6 GRADITELJSTVO, KOMUNALNI POSLOVI, PROCJENA VRIJEDNOSTI NEKRETNINA I  I 
ENERGETSKA UČINKOVITOST U ZGRADARSTVU  
360  Poslovi u graditeljstvu 
360-01    01 Građevinski poslovi, potvrde o izvršenim radovima  
360-02                                            01          Ostalo 
361  Gradnja građevina i obnova  
361-01    01          Potvrda  glavnog projekta                                                                                                      
361-02                                            01           Građevinska dozvola 
361-03                                            01           Uporabna dozvole 
361-04                                            01           Naknada za NIZ 
                                                          02           Legalizacija 
361-05                                            01           Tehnički pregledi  
361-06                                            01           Ostalo 
362  Građevinska inspekcija  
362-01    01          Poslovi građevinske inspekcije 
363  Komunalni poslovi  
363-01    01         Komunalni poslovi  
                                                          02         Groblja i grobna mjesta 
                                                          03          Korištenje JPP  
                                                          04          Vlastiti pogon-parking 
363-02    01         Komunalni doprinos 
363-03    01 Komunalna naknada-NKN poslovni 
                                                          02          Komunalna naknada-NKN stambeni 
                                                          03          Komunalna naknada -ostalo 
363-04    01 Komunalno redarstvo  
363-05                                             01         Eko patrola 
363-06                                             01         Ostalo 
364 Procjena vrijednosti nekretnina 
364-01                                             01         Procjenidbeni elaborati 
364-02                                             01         Ostalo 
365 Energetska učinkovitost u zadrugarstvu  
365-01                                            01          Energetska učinkovitost i obnova zgrada  
365-02                                            01          Ostalo 
 
3 7   STAMBENO GOSPODARSTVO, STAMBENO ZBRINJAVANJE I STAMBENI ODNOSI   
370  Stambena politika  
370-01    01  Otkup i najam stanova   
370-02                                             01          Ostalo             
371  Stambeni odnosi 
371-01    01 Stambeno zbrinjavanje, korištenje i upravljanje  
371-02                                             01         Brisovna očitovanja i brisanje založnog prava  
371-03                                            01          Ostalo 
372  Poslovni prostor  
372-01    01 Korištenje i zakup 
372-02                                             01         Natječaji 
372-03                                            01          Ostalo 
 
3 8   GOSPODARSKA DOGAĐANJA,  PROMIDŽBA I MARKETING, TEHNOLOŠKI RAZVOJ 
       INTELEKTUALNO VLASNIŠTVO,  STANDARDI I TEHNIČKI NORMATIVI 
380 Gospodarska događanja  



380-01    01  Domaće i inozemne gospodarske manifestacije  
380-02                                            01         Ostalo 
 
39      ENERGETIKA 
391  Strategija energetskog razvitka  
 391-01                                             01        Strategija energetskog razvitka     
 391-02                                             01        Elektroprivreda 
 391-03                                             01        Ostalo 
 
4     FINANCIJE  
4 0    FINANCIJE - OPĆENITO 
400 Financijsko-planski dokumenti  
400-01    01 Proračun                                                     
400-02    01 Financijski planovi i izvještaji 
400-03                                            01         Planovi nabave                                                    
400-04                                             01         Ostalo  
 
401  Knjigovodstveno-računovodstveno poslovanje  
401-01    01         Računi 
401-02                                            01         Predračuni 
401-03       01 Ugovori o cesiji  
401-04                                             01         Ostalo 
402 Financiranje  
402-01                 01 Financiranje gospodarskih djelatnosti  
402-02                                            01          Financiranje javnih potreba 
402-03                                            01          Refundacije i povrati  
402-04                                            01          Sufinanciranje redovne djelatnosti proračunskih i drugih korisnika 
402-05                                            01          Financiranje iz proračuna 
402-06                                            01          Fondovi            
402-07                                            01          Ostalo 
403  Kreditiranje 
403-01    01 Kreditiranje, jamstva, zadužnice 
403-02                                             01         Potraživanja  
403-03                                            01          Ostalo 
404  Investicije 
404-01    01 Gospodarske investicije 
404-02                                             01          Investicijsko održavanje 
404-03                                             01          Ostalo 
405 Depozitno poslovanje  
405-01                                             01         Ostalo 
406 Upravljanje imovinom i nabavljanje imovine  
406-01    01  Sitni inventar                                                             
406-02                                             01          Osnovna sredstva   
406-03                                             01          Javna nabava velike vrijednosti 
406-04                                             01          Bagatelna-jednostavna javna nabava  
406-05                                             01          Javna nabava male vrijednosti 
406-06                                             01  Inventura (popis imovine, obveza..) 
406-07                                            01          Upravljanje nekretninama i pokretninama-općenito 
 
4 1    JAVNE FINANCIJE 
410  Porezi i trošarine  
410-01                                             01          Porez općenito 
410-02                                             01          Porez na kuće za odmor (nekretnine) 
410-03                                             01          Porezne kartice 
410-04                                             01          Porez na dohodak 



410-05                                             01          Posebni porezi i ostalo 
411 Doprinosi  
411-01    01 Obračunske stope i rokovi za plaćanje doprinosa 
411-02                                             01          Ostalo 
412  Pristojbe 
412-01    01 Sudske pristojbe 
412-02                                            01          Druge  pristojbe 
413   Carine  
413-01                                            01          Carine 
414  Izdaci  
414-01    01  Povrat sredstava (jamčevine)  
414-02                                             01          Ostalo 
415  Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obaveza 
415-01    01 Naplaćivanje poreza i  doprinosa  
415-02                                            01          Ovrha -komunalna naknada 
                                                          02          Ovrha -komunalni doprinos 
                                                          03          Ovrha- NUV 
                                                          04          Ovrha-dozvole na pomorskom dobru, koncesije 
                                                          05          Ovrha-parking karte 
                                                          06          Ovrha zakup JPP 
                                                          07          Ovrha zakup poslovni prostor 
                                                          08          Ovrha na plaću  
                                                          09          Ovrha porez na nekretnine, kuće za odmor 
                                                          10            Ovrhe ostalo     
415-03                                            01           Ostalo 
 
4 2   JAVNI RASHODI   
420  Regresi, premije, kompenzacije  
420-01    01 Regresi 
420-02                                             01         Premije 
420-03                                             01         Kompenzacije 
420-04                                             01         Ostalo 
421  Donacije, subvencije i humanitarna pomoć 
421-01     01 Donacije 
421-02                                             01         Subvencije 
421-03                                             01         Humanitarna pomoć 
421-04                                             01         Ostalo 
 
422  Upravljanje javnim dugom 
422-01    01 Kreditna zaduženja  
422-02                                             01         Ostalo 
423  Gubici, sanacije, stečajevi i likvidacije 
423-01    01 Gubici, otpisi potraživanja  
423-02                                            01          Ostalo 
 
4 3    DOHOCI KORISNIKA PRORAČUNSKIH SREDSTAVA   
430  Raspolaganje proračunskim sredstvima  
430-01    01       Ukupni prihod 
430-02                                            01        Ostalo 
431 Dohodak  
431-01                                            01         Materijalni troškovi 
431-02                                            01         Amortizacija 
431-03                                            01         Dohodak, čisti dohodak  
431-04                                            01         Ostalo 
432  Poslovanje korisnika proračuna  



432-01                                            01           Procedure o blagajničkom poslovanju                                                                            
432-02                                            01           Vođenje evidencija 
432-03                                            01           Kontrola i nadzor  
432-04                                            01           Ostalo 
 
4 4    FINANCIJSKI ODNOSI S INOZEMSTVOM 
440  Devizno poslovanje  
440-01    01 Devizno poslovanje 
440-02                                             01         Ostalo 
442  Financiranje programa i projekata iz fondova Europske unije  
442-01                                             01         Upravljanje i kontrola korištenja sredstava 
442-02                                             01         Ostalo 
 
4 5    NOVČANI I KREDITNI  SUSTAV 
450  Bankarstvo  
450-01    01  Banke 
450-02                                            01           Garancije  
450-03                                            01           Zajmovi i krediti 
450-04                                            01          Platni promet (kartice, naknade, zapisi)  
450-05                                             01          Kamate  
450-06                                             01          Ostalo 
453  Poslovi osiguranja  
453-01    01 Osiguranje i reosiguranje 
453-02                                             01         Ostalo 
 
4 7   KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 
470 Financijski nadzor 
470-01    01 Proračunski nadzor 
470-02                                             01         Fiskalna odgovornost 
470-03                                             01         Ostalo 
471  Porezni i trošarinski nadzor  
471-01                                             01         Naplata i nadzor poreznih davanja 
471-02                                             01         Ostalo 
 
5  ZDRAVSTVO, SOCIJALNA ZAŠTITA, BRANITELJI, DEMOGRAFIJA I OBITELJ 
5 0   ZDRAVSTVENA ZAŠTITA I ZDRAVSTVENO OSIGURANJE 
500  Zdravstvena zaštita općenito 
500-01     01 Sustav zdravstvene zaštite  
500-02                                             01         Zdravstveno osiguranje 
500-03                                             01         Ostalo 
501  Mjere i vrste zdravstvene zaštite 
501-01                                             01         Primarna zdravstvena zaštita   
501-01                                             01         Ostalo 
504  Incidentna i krizna zdravstvena stanja  
504-01                                             01        Poslovi vezani uz incidentna i krizna stanja 
504-02                                             01        Mjere i preporuke za suzbijanje epidemija i pandemija  
504-03                                             01        Ostalo 
 
51  ZDRAVSTVENE USTANOVE 
510 Zdravstvene ustanove 

510-01                                             01        Domovi zdravlja, zavodi, ordinacije i ostale ustanove 
510-02                                             01       Ostalo 
 
5 4    SANITARNI I ZDRAVSTVENI NADZOR 
540  Sanitarna inspekcija  



540-01    01 Sanitarni i zdravstveni nadzor  
540-02                                             01         Ostalo 
543  Ostalo iz zdravstva  
543-01                                             01          Dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija 
543-02                                             01          Zaštita od buke 
543-03                                             01          Ostalo 
 
5 5   SOCIJALNA SKRB 
550 Socijalna skrb općenito 
550-01    01  Socijalna skrb– planiranje potreba, pravila i programi 
550-02                                            01           Hrvatski crveni križ 
550-03                                            01           Ostalo 
551  Sustav socijalne skrbi i demografija  
551-01                                             01          Troškovi stanovanja  
551-02                                             01          Naknada za novorođenu djecu 
551-03                                             01          Demografija 
551-04                                             01          Naknada za djecu neupisanu u vrtić   
551-05                                             01          Ostalo            
 
56     ZAŠTITA HRVATSKIH BRANITELJA, VOJNIH INVALIDA I ŽRTAVA RATA 
560 Evidencije korisnika  
560-01                                             01    Evidencije  
561  Zaštita hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata  
561-01                                             01     Novčane naknade i pomoći 
561-02                                             01     Ostalo 
564 Spomen obilježja  
564-01    01      Spomen – obilježja  
564-02                                            01       Ostalo 
 
6  OBRAZOVANJE, ZNANOST, KULTURA, SPORT I RAZVOJ DIGITALNOG DRUŠTVA  
6 0    OBRAZOVANJE   
600  Obrazovne ustanove i institucije  
600-01     01 Osnivanje i rad obrazovnih ustanova   
600-02                                             01         Upravni i inspekcijski nadzor   
600-03                                             01         Ostalo 
601  Predškolski odgoj  
601-01    01 Osnivanje i rad predškolskih ustanova 
601-02    01 Inspekcijski nadzor  
601-03                                             01          Ostalo 
602   Osnovno, srednje i visoko školstvo 
602-01    01 Osnovno obrazovanje   
602-02    01 Srednje obrazovanje  
602-03                  01 Visokoškolsko obrazovanje 
602-04                                            01          Ostalo 
604  Potpore i nagrade 
604-01    01          Uspješni 
                  02 Otežani uvjeti 
604-02                                             01         Ostalo 
605  Suradnja s inozemstvom u području obrazovanja  
605-01                                            01          Suradnja s inozemstvom u području obrazovanja 
605-02                                             01         Ostalo 
 
6 1   KULTURA 
610 Manifestacije i komemoracije  
610-01    01  Manifestacije, komemoracije i žalosti 



610-02                                            01          Ostalo 
611 Kulturno i umjetničko stvaralaštvo 
611-01                                             01         Likovna djelatnost 
611-02                                             01         Glazbeno-scenska djelatnost 
611-03     01 Arhivska djelatnost 
611-04                  01 Knjižničarska djelatnost 
611-05                                             01         Muzejsko-galerijska djelatnost 
611-06     01 Kazališna djelatnost 
611-07                                             01         Nakladnička i audiovizualna djelatnost   
611-08                                             01         Ostalo 
612 Zaštita kulturne baštine  
612-01    01  Zaštita kulturne baštine 
612-02                                             01          Utvrđivanje svojstva zaštićenog kulturnog dobra 
612-03                                             01          Ostalo 
613 Kulturne i kreativne industrije 
613-01                                               01       Kulturne kreativne industrije 
613-02                                               01       Ostalo 
614 Mediji    
614-01                                                01      Javni interes u medijima (radio, tv i drugi mediji) 
614-02                                                01     Ostalo 
615  Kulturna suradnja  
615-01                                                 01     Gradovi prijatelji, kulturna i druga suradnja  
615-02                                                 01     Ostalo 
 
6 2   SPORT 
620  Sport općenito 
620-01    01 Sport, sportske organizacije i natjecanja  
620-02                                             01         Ostalo 
621 Rekreativni sport  
621-01    01          Promicanje vrijednosti rekreativnog sporta 
621-02                                             01          Ostalo 
622 Razvoj sporta  
622-01                                             01         Održavanje sportske infrastrukture  
622-02                                             01         Ostalo 
623 Registar sportskih djelatnosti 
623-01                                             01         Upis i brisanje iz registra 
623-02                                             01         Ostalo 
624 Sportska inspekcija  
624-01                                             01          Poslovi sportske inspekcije 
 
63 TEHNIČKA KULTURA    
630- Tehnička kultura          
630-01                                              01       Tehnička kultura    
630-02                                              01       Ostalo                       
 
6 4   ZNANOST 
641  Znanstvena istraživanja 
641-01    01          Znanstvena istraživanja 
641-02                                            01          Ostalo 
 
6 5   INFORMATIKA I DIGITALNO DRUŠTVO 
650 Informatika  
650-01    01  Informatička oprema, sustavi i  digitalne tehnologije 
650-02                                             01          Ostalo 
651 Razvoj digitalnog društva  



651-01                                             01         Razvoj digitalnog društva, digitalizacija javne uprave 
651-02                                             01         Ostalo 
 
7 PRAVOSUĐE 
73 IZVRŠENJE KAZNENIH I PREKRŠAJNIH SANKCIJA 
730  Izvršenje sankcija 
730-01                                             01        Izvršenje kazni ili rad za opće dobro 
730-02                                             01       Ostalo 
 
7 4   OSTALO IZ PRAVOSUDNOG SUSTAVA 
740  Pravosudni sustav općenito 
740-01                                            01        Naknada štete 
740-02                                            01        Dostava dokumentacije  
740-03                                            01        Ostalo 
 
8 OBRANA  
80 VOJNA OBVEZA  
801  Nadležnost javnopravnih tijela u području obrane  
801-01                                              01      Poslovi vezani uz obranu  
802  Dužnosti i prava građana u obrani 
802-01                                              01     Vojna obveza 
802-02                                              01     Radna obveza 
802-03                                              01     Ostalo 
 
9   VANJSKI I EUROPSKI POSLOVI, REGIONALNI RAZVOJ, GEODETSKI I KATASTARSKI POSLOVI,                                                                                                                                 
FONDOVI  EUROPSKE UNIJE I OSTALI  POSLOVI 
9 0  EUROPSKI POSLOVI 
901  Korištenje sredstava Europske unije  
901-01                                             01        Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje EU   
                                                                        sredstava                                                                         
901-02                                              01        Ostalo 
 
9 1  VANJSKI POSLOVI                                   
912 Politički odnosi s inozemstvom  
912-01    01 Prijateljske suradnje  
912-02                                             01         Ostalo 
 
9 2   GEOFIZIKA 
920  Hidrometeorološka djelatnost 
920-01    01       Elementarne nepogode i prijava štete 
920-02                                            01        Kvaliteta vode i zraka  
920-03                                            01        Ostalo 
921 Seizmološka djelatnost  
921-01                                             01       Prijava štete od potresa  
921-02                                             01       Ostalo 
 
9 3   GEODETSKO-KATASTARSKI POSLOVI 
930 Opći poslovi 
930-01     01 Planiranje i programiranje 
930-02                                             01         Ostalo 
932 Katastar zemljišta i katastar nekretnina  
932-01                                             01         Praćenje i utvrđivanje promjena, rješenja o promjenama                                                                          
932-02                                             01          Katastar zemljišta 
932-03                                             01          Katastar nekretnina 
932-04                                             01          Baza zemljišnih podataka(BZP) 



932-05                                             01          Geodetski elaborat 
932-06                                             01          Ostalo 
933 Katastar infrastrukture 
933-01                                             01        Izrada i vođenje katastra infrastrukture 
933-02                                             01         Ostalo 
934 Katastar pomorskog dobra  
934-01                                             01         Katastar pomorskog dobra 
934-02                                             01         Ostalo 
938  Čuvanje i korištenje podataka  
938-01                                              01      Izdavanje izvadaka, prijepisa, potvrda, preslika, DWG format   
938-02                                              01      Ostalo 
939  Nacionalna infrastruktura prostornih podataka  
939-01                                             01          Poslovi vezani uz Nacionalnu infrastrukturu prostornih podataka 
                                                                          (NIPP) 
 
 
9 4   IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI 
940 Imovina u državnom vlasništvu i vlasništvu JLS 
940-01  01 Pojedinačni ispravni postupak, rješavanje imovinsko-pravnih                                                                                    
odnosa                           
940-02                                             01        Ostalo 
942 Prijenosi u državno vlasništvo i naknađivanje oduzete imovine  
942-01                                            01          Naknada  i povrat oduzete imovine 
942-02                                            01           Ostalo 
943  Izvlaštenja  
943-01    01 Izvlaštenje zemljišta i zgrada                                                                           
943-02                                             01         Ostalo 
944 Građevinsko zemljište  
944-01                                            01          Prodaja, zakup i korištenje 
944-02                                            01          Ostalo 
945 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim zemljištem 
945-01                                            01          Prenamjena poljoprivredno zemljište    
945-02                                            01           Ostalo 
946 Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa šumama i šumskim zemljištem 
946-01                                            01          Uređivanje pravnih odnosa na šumama i šumskom zemljištu  
946-02                                             01         Ostalo 
 
9 5  STATISTIKA 
951 Opći statistički predmeti 
951-01                                             01          Registri 
951-02                                             01          Ostalo 
953   Demografska i društvena statistika  
953-01    01 Popis stanovništva  
953-02                                             01         Ostalo 
954  Poslovne statistike  
954-01                                            01          Izvještaj o investicijama  
954-02                                            01          Ostalo 
 
9 7   EUROPSKA UNIJA 
972  Strateško planiranje regionalnog razvoja  
972-01                                            01        Strategija regionalnog razvoja-planovi 
972-02                                            01        Ostalo 
973  Politika regionalnog razvoja  
973-01                                           01        Partnerstva 
973-02                                           01        Ostalo 



 
98    FONDOVI EUROPSKE UNIJE 
983  Dodjela bespovratnih sredstava  
983-01                                              01         Poziv, postupak i  sklapanje ugovora     
983-02                                              01         Ostalo 
984  Izvršavanje i upravljanje ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava  
984-01                                              01           Provjera dokumentacije i izvršavanja ugovora 
984-02                                              01          Ostalo   
988  Nepravilnosti 
988-01                                              01          Nepravilnosti u postupcima (prigovori, tužbe)                                                                                                                                                   
988-02                                              01          Ostalo 
 
99    OSTALO                                                
990 Ostalo 
990-01                                             01        Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u podgrupe  
                                                                          000 do 989 

 

Članak 3. 

Danom primjene   ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih oznaka Grada Omiša (Službeni 

glasnik Grada Omiša br. 11/21).  

Članak 4. 

Ovaj Plan  primjenjuje se od 2. siječnja 2025., a objaviti će se u Službenom glasniku Grada Omiša 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRAD OMIŠ 

Gradonačelnik 
KLASA: 035-01/25-01/01 
URBROJ: 2181-7-03/1-25-1 
Omiš, 02. siječnja 2025.                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                                                 
GRADONAČELNIK 

Ivo Tomasović, dipl.oec.,v.r. 
 


